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Silkeborg er en klub der har tilført toppen af dansk 

fodbold siden den for første gang så den bedste 

rækkes lys i 1988. De 

første par år sloges 

klubben for at undgå 

nedrykning i alle stunder men op 

gennem 90erne skete der en 

forvandling med klubben. Det 

kulminerede med et sensationelt dansk mesterskab i 1994, foran 

storklubber som FC København, OB og Brøndby. Klubben var ikke 

spået en medalje i den sæson, men modbeviste alle eksperter der 

havde dømt dem til en lun midterplacering fra efterårs-starten 

1993. Klubben har avlet flere 

kompetente navne og stjerner 

gennem de seneste 25 år. Bl.a. 

Henrik (Tømrer) Pedersen, der her 

ses i en Europa Cup kamp mod 

selveste AS Roma i 1998. Også 

spillere som Morten Bruun og Heine Fernandez er ægte Silkeborg-



legender, på trods af at sidstnævnte kun spillede her lidt under 10 

sæsoner inden ærkerivalen Viborg hentede ham. Rajko Lekic har 

gennem de seneste år været én af Silkeborgs største profiler. Han 

er nu blevet solgt til den amerikanske MLS-klub New England 

Revolution. Der har siden mesterskabet både været op og nedture 

for klubben. Det blev i perioden 1995 til 2001 til 3 sæt yderligere 

metal og en pokaltitel inden klubben røg ind i en gigantisk krise. 

Både sportsligt som økonomisk. Benny Johansen der var træner da 

holdet vandt bronze i 2000-2001 sæsonen blev efter en katastrofal 

start på den efterfølgende fyret af klubbens sportslige ledelse.  

I stedet for kom Morten Bruun til 

og i ægte jysk galop-derbystil 

reddede klub-legenden endnu en 

billet til superligaen. Men Bruun 

stoppede og krisen var langtfra 

ovre. Klubben der havde haft så meget sportslig optur gennem en 

længere periode sank ned i en dyb afgrund og rykkede i 2003 ud af 

superligaen efter 15 år. Klubben var dog hurtigt tilbage igen, men 

den gnist som holdet udstrålede tidligere var væk. Dog fik man lige 

reddet sig en ottendeplads i ligaen. I 2007 rykkede klubben så ud 

igen efter en svag sæson der kun indebar sølle 4 sejre. I dag er 

klubben dog noget bedre kørende og ligner et hold der langsomt 

har fået generobret sin faste plads i den bedste række med Troels 

Bech som cheftræner.  


